
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2024 Edição Nº 1544 – quinta-feira, 18 de abril de 2024. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRONICO nº 0008/2024 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de 

consultas médicas especializadas, para pacientes da Rede Municipal 

de Saúde do município de EMAS–PB.; Fundamento Legal: PREGÃO 

ELETRONICO nº 0008/2024. Dotação: 3390.39 99 Outros Serviços 

de Terceiros – Pessoa Jurídica; 02.090 FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE10 301 1004 2044 Bloco de Manutenção das Ações de 

Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária – Rec. Próprios 

ASPS 15%; 10 302 1004 2045 Bloco de Manutenção das Ações de 

Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada –Recursos 

Próprios; 10 302 1004 2049 Bloco de Manutenção das Ações e 

Serviços Públicos de Saúde – Atenção Especializada SUS; 10 301 

1004 2094 Manutenção do Incentivo Financeiro da APS – 

Desempenho; 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica. - Pessoa Jurídica. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Municipal de Emas e: CT Nº 0052/2024 -17.04.24 – ANDRE LUIZ DE 

OLIVEIRA SILVA & CIA LTDA, CNPJ nº 32.227.914/0001-86 – R$ 

12.000,00 (doze mil reais). 

Emas - PB, 18 de abril de 2024 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Segundo termo de Aditivo ao Contrato nº 

000109/2022, Tomada de Preços nº 00010/2022. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Emas e a empresa GAMARRA 

CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELI-EPP; CNPJ: 

26.420.889/0001-50 

OBJETO CONTRATUAL: CONSTRUÇÃO DE CRECHE PADRÃO 

TIPO A (INTEGRA PARAÍBA) NO MUNICIPIO DE EMAS-PB, 

ATENDENDO O CONVÊNIO ESTADUAL Nº 0145/2022 

OBJETO DO ADITIVO: renovação de vigência contratual renovado 

até 19/12/2024. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. 

Emas-PB, 18 de abril de 2024 

ANA ALVES DE ARAUJO LOUREIRO - Prefeita 


